



Sino Golf Holdings Limited

順龍控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號: 00361



中期報告
2014

目錄

	頁次
公司資料	2
財務摘要	3
簡明綜合損益表及其他全面收益報表	5
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	10
簡明綜合財務報表附註	11
管理層討論與分析	24
匯率波動風險及或然負債	31
僱員及薪酬政策	31
董事於股份及相關股份之權益及淡倉	32
購股權計劃	34
主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益	35
購回、出售或贖回本公司上市證券	36
審核委員會	36
薪酬委員會	36
提名委員會	36
董事進行證券交易的標準守則	37
企業管治	37
鳴謝	38

公司資料

董事會

執行董事

朱振民先生(主席)
朱育民先生
張華榮先生

獨立非執行董事

趙麗娟女士
蔡德河先生
朱勝利先生

審核委員會

趙麗娟女士(委員會主席)
蔡德河先生
朱勝利先生

薪酬委員會

朱勝利先生(委員會主席)
趙麗娟女士
蔡德河先生
朱振民先生
朱育民先生

提名委員會

朱振民先生(委員會主席)
朱育民先生
趙麗娟女士
蔡德河先生
朱勝利先生

公司秘書

許文光先生

授權代表

朱振民先生
朱育民先生

附註：

1. MUFG Fund Services (Bermuda) Limited已通知將其地址變更為Belvedere Building, 69 Pitts Bay Road, Pembroke HM08, Bermuda，自二零一四年七月三十日起生效。
2. 卓佳登捷時有限公司已將其地址由灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓予以變更，自二零一四年三月三十一日起生效。

主要往來銀行

星展銀行(香港)有限公司
渣打銀行(香港)有限公司

百慕達主要股份過戶登記處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited
26 Burnaby Street
Hamilton, HM 11
Bermuda(附註1)

香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓(附註2)

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton, HM 11
Bermuda

香港主要營業地點

香港
新界沙田
安耀街3號匯達大廈
19樓1906室

股份代號

00361(於香港聯合交易所有限公司主板上市)

網址

<http://www.sinogolf.com>

財務摘要

業績

	截至六月三十日止六個月		變動 增加/ (減少)
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	
本集團營業額	242,835	202,992	19.6%
來自高爾夫球設備分部	227,686	190,263	19.7%
來自高爾夫球袋分部	15,149	12,729	19.0%
毛利	40,129	35,388	13.4%
扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利	17,930	18,118	(1.0%)
本公司擁有人應佔溢利	6,909	6,280	10.0%
	港仙	港仙	
本公司擁有人應佔每股盈利			
— 基本	1.50	1.37	
— 攤薄	1.49	1.37	
每股普通股之中期股息	—	—	

本集團

- 在二零一三年形勢好轉之推動下，本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月持續錄得銷售增長及溢利增加。
- 隨著銷量呈上升趨勢，毛利上升13.4%至40,100,000港元，而主要由於生產成本上升，平均毛利率輕微下降至16.5%。
- 扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利輕微下跌1.0%至17,900,000港元，原因為包括中國業務相關之社會保險及退休費用在內之行政管理費用增加。

財務摘要

高爾夫球設備分部

- 高爾夫球設備銷量激增19.7%至227,700,000港元，乃主要由於客戶積極進行採購。

高爾夫球袋分部

- 隨著非日本系列產品之銷量回彈，本集團來自高爾夫球袋分部(由售予外部客戶之高爾夫球袋及配件構成)之營業額上升19.0%至15,100,000港元。

中期業績

順龍控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績(已獲本公司之審核委員會審閱)連同截至二零一三年六月三十日止六個月之比較數字如下：



簡明綜合損益表及其他全面收益報表

截至二零一四年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年	二零一三年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
附註			
	營業額	242,835	202,992
	銷售成本	(202,706)	(167,604)
	毛利	40,129	35,388
	其他經營收入	1,670	830
	銷售及分銷費用	(2,180)	(1,630)
	行政管理費用	(27,554)	(23,575)
	財務費用	(4,660)	(4,741)
	除稅前溢利	7,405	6,272
	所得稅開支	(496)	-
	期內溢利	6,909	6,272
	應佔期內溢利：		
	本公司擁有人	6,909	6,280
	非控股權益	-	(8)
		6,909	6,272
	每股盈利		
	基本	1.50港仙	1.37港仙
	攤薄	1.49港仙	1.37港仙

簡明綜合損益表及其他全面收益報表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
期內溢利	6,909	6,272
其他全面收益，扣除所得稅		
其後不會重新分類至損益之項目：		
有關重估租賃土地及樓宇之遞延稅項	45	45
期內全面收益總額	6,954	6,317
應佔期內全面收益(支出)總額：		
本公司擁有人	6,954	6,325
非控股權益	—	(8)
	6,954	6,317



簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	208,966	205,300
預付土地租賃款項		10,114	10,297
商譽		14,820	14,820
會所債券		3,397	3,397
按金及其他應收賬款		615	844
收購物業、廠房及設備之預付款項		989	1,643
		238,901	236,301
流動資產			
存貨		172,689	173,247
貿易及其他應收賬款	13	59,982	52,071
預付土地租賃款項		368	368
銀行結餘及現金		26,449	26,241
		259,488	251,927
分類為持作銷售之資產	14	7,776	7,776
		267,264	259,703
流動負債			
貿易及其他應付賬款	15	68,052	65,936
應付附屬公司非控股權益股東款項	16	462	462
應付所得稅		624	2,518
銀行借貸	17	115,330	108,704
融資租約承擔		727	712
應付董事款項	16	6,899	10,142
		192,094	188,474

簡明綜合財務狀況表

於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		75,170	71,229
總資產減流動負債		314,071	307,530
非流動負債			
融資租約承擔		–	368
遞延稅項負債		2,264	2,309
		2,264	2,677
資產淨值		311,807	304,853
股本及儲備			
股本	18	46,005	46,005
儲備		263,401	256,447
本公司擁有人應佔權益		309,406	302,452
非控股權益		2,401	2,401
權益總額		311,807	304,853



簡明綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔											總額	
	股本	股份溢價	購股權儲備	其他儲備	實繳盈餘	法定儲備	資產重估儲備	法定盈餘儲備	外匯波動儲備	保留溢利	合計		非控股權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元 (附註i)	千港元 (附註ii)	千港元	千港元 (附註iii)	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一三年一月一日 (經審核)	46,005	102,385	-	4,281	10,564	48	19,057	17	34,995	68,575	285,927	2,409	288,336
期內全面收益(費用) 總額，扣除稅項	-	-	-	-	-	-	45	-	-	6,280	6,325	(8)	6,317
視作由免息貸款產生之 直屬控股公司注資撥回	-	-	-	(4,281)	-	-	-	-	-	4,281	-	-	-
於二零一三年六月三十日 (未經審核)	46,005	102,385	-	-	10,564	48	19,102	17	34,995	79,136	292,252	2,401	294,653
於二零一四年一月一日 (經審核)	46,005	102,385	731	-	10,564	48	19,147	17	37,038	86,517	302,452	2,401	304,853
期內全面收益總額， 扣除稅項	-	-	-	-	-	-	45	-	-	6,909	6,954	-	6,954
於二零一四年六月三十日 (未經審核)	46,005	102,385	731	-	10,564	48	19,192	17	37,038	93,426	309,406	2,401	311,807

附註i：本集團之實繳盈餘指所收購附屬公司之股份面值和股份溢價賬與本公司為交換而發行之股份面值之差額。

附註ii：根據澳門商業法，本公司於澳門註冊成立的附屬公司須撥出其純利的25%至法定儲備，直至該儲備的結餘達至相關公司註冊資本的50%。法定儲備不得分派予股東。

附註iii：根據中華人民共和國(「中國」)法規規定，若干於中國之附屬公司須將其除稅後溢利(抵銷過往年度虧損後)之10%轉撥至法定盈餘儲備金，直至該儲備金之結餘達到註冊資本50%為止，而其後之撥款則可自願作出。該法定盈餘儲備金可用於抵銷過往年度之虧損，或轉至註冊資本，惟在作出該等使用後，該法定盈餘儲備金最少須維持於註冊資本25%之水平。

簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
經營業務產生之現金淨額	12,443	30,349
投資活動所用之現金淨額	(10,173)	(4,167)
融資活動所用之現金淨額	(2,385)	(16,775)
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(115)	9,407
於一月一日之現金及現金等價物	25,241	12,938
於六月三十日之現金及現金等價物	25,126	22,345
現金及現金等價物之分析，可分為：		
銀行結餘及現金	26,449	23,345
銀行透支	(1,323)	(1,000)
	25,126	22,345



簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 一般資料

順龍控股有限公司(「本公司」)根據百慕達公司法於百慕達註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司董事認為，本公司之直屬控股公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之CM Investment Company Limited及A & S Company Limited。

本公司之註冊辦事處及主要營業地點之地址於中期報告「公司資料」一節披露。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之功能貨幣為美元，而於中華人民共和國(「中國」)成立之附屬公司，其功能貨幣則為人民幣。由於本公司為一間股份於香港上市之公司，故為了方便簡明綜合財務報表之使用人士，簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列。

本集團之主要業務為製造及買賣高爾夫球設備、高爾夫球袋及配件。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表按歷史成本法編製，惟若干租賃土地及樓宇除外，其乃按重估金額計量。

除下文所述外，截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年財務報表所遵循者一致。

於本中期期間，本集團已首次採納以下由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，該等新訂或經修訂香港財務報告準則與編製本集團之簡明綜合財務報表有關：

香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號(修訂本)	投資實體
香港會計準則第32號(修訂本)	金融資產與金融負債相抵銷
香港會計準則第36號(修訂本)	非金融資產可收回金額之披露
香港會計準則第39號(修訂本)	衍生工具之更替及對沖會計之延續
香港(國際財務報告詮釋委員會) [#] – 詮釋第21號	徵費

[#] 指國際財務報告詮釋委員會

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

4. 營業額

營業額指本集團已售予外界客戶貨品之已收及應收款項淨額，扣除折扣、退貨及銷售關連稅項。

5. 分部資料

為資源分配及評估分部表現而向主要營運決策者(即董事會)報告之資料集中於所交付之貨品種類。

具體而言，根據香港財務報告準則第8號，本集團有如下可予呈報及經營分部：

- 高爾夫球設備 — 製造及買賣高爾夫球設備以及相關組件與配件。
- 高爾夫球袋 — 製造及買賣高爾夫球袋、其他配件以及相關組件與配件。

(a) 分部收入及業績

以下為根據可予呈報及經營分部分析之本集團收入及業績。

	截至六月三十日止六個月							
	高爾夫球設備		高爾夫球袋		對銷		綜合	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
分部收益								
對外客戶銷售	227,686	190,263	15,149	12,729	-	-	242,835	202,992
分部間收益	-	-	5,329	7,055	(5,329)	(7,055)	-	-
其他經營收入	1,481	520	175	198	-	-	1,656	718
總額	<u>229,167</u>	<u>190,783</u>	<u>20,653</u>	<u>19,982</u>	<u>(5,329)</u>	<u>(7,055)</u>	<u>244,491</u>	<u>203,710</u>
分部業績	<u>14,397</u>	<u>13,989</u>	<u>309</u>	<u>356</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>14,706</u>	<u>14,345</u>
利息收入							14	112
未分配企業開支							(2,655)	(3,444)
財務費用							(4,660)	(4,741)
除稅前溢利							<u>7,405</u>	<u>6,272</u>

分部業績為每個分部之業績(惟利息收入、中央行政費用、董事酬金及財務費用不予分配)。這是向本集團主要營運決策者所報告作為資源分配及表現評估的基準。

分部間銷售乃參考市價計算。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

(b) 分部資產及負債

以下為根據可予呈報部分分析之本集團資產及負債：

	高爾夫球設備		高爾夫球袋		綜合	
	二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日	二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日	二零一四年 六月三十日	二零一三年 十二月三十一日
	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
分部資產	<u>445,287</u>	<u>437,721</u>	<u>22,478</u>	<u>19,948</u>	<u>467,765</u>	457,669
未分配企業資產						
—分類為持作銷售之資產					7,776	7,776
—會所債券					3,397	3,397
—銀行結餘及現金					26,449	26,241
—其他					778	921
資產總額					<u>506,165</u>	<u>496,004</u>
分部負債	<u>49,587</u>	<u>50,676</u>	<u>18,379</u>	<u>15,023</u>	<u>67,966</u>	65,699
未分配企業負債						
—應付附屬公司非控股 權益股東款項					462	462
—應付董事款項					6,899	10,142
—應付所得稅					624	2,518
—銀行借貸					115,330	108,704
—融資租約承擔					727	1,080
—遞延稅項負債					2,264	2,309
—其他					86	237
負債總額					<u>194,358</u>	<u>191,151</u>

就監察分部表現及各分部間資源分配而言：

- 除分類為持作銷售之資產、會所債券、銀行結餘、現金及若干其他應收賬款外，所有資產按可予呈報分部作出分配。各呈報分部共同使用的資產按照個別呈報分部所賺取的收入分配及
- 除應付附屬公司非控股權益股東款項、應付董事款項、應付所得稅、銀行借貸、融資租約承擔、遞延稅項負債及若干其他應付賬款外，所有負債按可予呈報分部作出分配。各呈報分部共同承擔的負債按照分部資產的比例分配。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

6. 其他經營收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
利息收入	14	112
匯兌收益淨額	409	-
出售廢料	55	81
雜項收入	873	311
模具收入	319	326
	1,670	830

7. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
保理費用	1,922	1,015
以下項目之利息開支：		
— 銀行透支	26	16
— 須於五年內清還之銀行借貸	2,959	3,420
— 融資租約承擔	20	35
— 董事墊款	165	199
— 直屬控股公司提供之貸款之估計利息	-	56
借貸成本總額	5,092	4,741
減：資本化金額(附註)	(432)	-
	4,660	4,741

附註：

截至二零一四年六月三十日止六個月，借貸之資本化比率為6%(截至二零一三年六月三十日止六個月：零)。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
當期稅項		
— 企業所得稅(「企業所得稅」)	453	—
— 於往年之撥備不足	43	—
	496	—

由於在香港成立的附屬公司於兩個期間並無任何須繳付香港利得稅的應課稅溢利，或應課稅溢利悉數為結轉稅項虧損所吸收，因此並無為該附屬公司就香港利得稅計提撥備。

根據中國企業所得稅法及企業所得稅法實施細則，本公司若干附屬公司於二零零八年一月一日起之稅率為25%。

根據適用於外資企業之稅務法，多間附屬公司可自首個獲利年度起首兩個年度獲豁免中國企業所得稅，隨後三個年度中國企業所得稅可獲減半。根據企業所得稅法，首個獲得豁免所得稅之年度為截至二零零八年十二月三十一日止年度，而該附屬公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度享有第二個獲豁免所得稅之年度。截至二零一四年六月三十日止六個月之適用稅率為25%（截至二零一三年六月三十日止六個月：25%）。

若干中國附屬公司由於本期間及過往期間錄得虧損，或由於承前稅項虧損足以抵銷估計應課稅收入，因此截至二零一三年六月三十日止六個月概無就中國企業所得稅計提撥備。

9. 期內溢利

期內溢利乃經扣除下列各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
預付土地租賃款項攤銷	183	179
已售存貨之成本	202,706	167,604
物業、廠房及設備之折舊	7,604	7,941
匯兌虧損淨額	—	922
出售物業、廠房及設備之虧損	3	182

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

10. 股息

於中期期間內並無派付、宣派或擬派任何股息。本公司董事已決定將不會就本中期期間派付股息(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)

11. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利	6,909	6,280

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千股	二零一三年 千股
股份數目		
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	460,050	460,050
具攤薄影響之潛在普通股之影響： 尚未行使之購股權	2,533	-
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	462,583	460,050

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

12. 物業、廠房及設備之變動

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團動用約10,951,000港元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約2,080,000港元)收購物業、廠房及設備。

本集團已於截至二零一四年六月三十日止六個月內出售賬面淨值為113,000港元之資產(截至二零一三年六月三十日止六個月：189,000港元)，因而產生出售虧損淨額3,000港元(截至二零一三年六月三十日止六個月：182,000港元)。

本公司董事認為，按重估價值列賬之於本中報期末本集團之租賃土地及樓宇之賬面總值與彼等之估計公平值並無重大差異。因此，並無於本期間確認重估盈餘或虧絀。

13. 貿易及其他應收賬款

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款	25,552	31,222
減：已確認之減值虧損	(2)	(2)
	<u>25,550</u>	<u>31,220</u>
預付款項	447	1,054
按金及其他應收賬款	33,985	19,797
	<u>34,432</u>	<u>20,851</u>
	<u>59,982</u>	<u>52,071</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收賬款(續)

- (a) 除新客戶(一般須預付款項)外,本集團與客戶之貿易條款主要為信用交易。信貸期一般自30日至60日不等。本集團致力對其未償還應收賬款保持嚴格控制,而高級管理人員會就逾期結餘進行定期覆核。
- (b) 以下為本集團於報告期末之貿易應收賬款(已扣除減值)按發票日期呈列之分析:

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	15,585	23,676
31至90日	9,852	7,543
91至180日	113	1
	<u>25,550</u>	<u>31,220</u>

14. 分類為持作銷售之資產

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
物業、廠房及設備	3,920	3,920
預付土地租賃款項	3,856	3,856
	<u>7,776</u>	<u>7,776</u>

於二零一零年六月十一日,本集團與中國當地政府就收回本集團於中國之若干土地及樓宇簽訂協議。於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日,該交易尚未完成。

出售所得款項淨額超出相關資產於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日之賬面值,故並無確認減值。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

15. 貿易及其他應付賬款

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款及應付票據	28,625	41,580
已收客戶按金	906	375
應計項目及其他應付賬款	38,521	23,981
	68,052	65,936

本集團於報告期末按發票日期呈列之貿易應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至90日	23,508	34,664
91至180日	4,529	5,995
181至365日	230	564
超過365日	358	357
	28,625	41,580

16. 應付附屬公司非控股股東／董事款項

應付附屬公司非控股股東款項為無抵押、免息及須應要求償還。

應付董事款項按介乎年利率4厘至6厘計息，並為無抵押及按要求償還。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

17. 銀行借貸

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
銀行透支	1,323	1,000
定期貸款	81,330	84,112
信託收據及出口貸款	32,677	23,592
	115,330	108,704
有抵押	80,731	80,756
無抵押	34,599	27,948
	115,330	108,704
為呈報用途分析為：		
流動負債	115,330	108,704
非流動負債	—	—
	115,330	108,704

於本中期期間，於償還銀行借貸約36,005,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止年度：約102,339,000港元)後，本集團取得新造銀行借貸約42,308,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止年度：約80,769,000港元)。於二零一四年六月三十日，約80,731,000港元及34,599,000港元(截至二零一三年十二月三十一日止年度：分別80,756,000港元及27,948,000港元)之銀行借貸分別為定息借貸及浮息借貸。定息借貸按介乎年利率6.00厘至6.60厘(截至二零一三年十二月三十一日止年度：年利率6.00厘至6.72厘)計息，而浮息借貸按實際年利率2.22厘至5.25厘(截至二零一三年十二月三十一日止年度：年利率2.25厘至5.25厘)計息。

18. 股本

每股面值0.10港元之普通股	股份數目 千股	股本 千港元
法定：		
於二零一三年一月一日、二零一三年十二月三十一日及 二零一四年六月三十日	1,000,000	100,000
已發行及繳足：		
於二零一三年一月一日、二零一三年十二月三十一日及 二零一四年六月三十日	460,050	46,005

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

19. 以股份為基礎之付款

本公司於二零一二年六月五日採納購股權計劃(「該計劃」)，主要旨在向合資格參與者提供激勵。該計劃於二零一二年六月五日起生效，且除非另行註銷或修訂，否則將自該日起持續有效十年。尚未行使之購股權詳情如下：

	二零一四年	二零一三年
於一月一日及六月三十日尚未行使之購股權數目	8,000,000	—

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月，概無授出購股權。

截至二零一四年六月三十日止六個月，概無購股權獲註銷或失效。

20. 經營租約承擔

本集團按經營租約安排租入若干辦公室物業、生產廠房及員工宿舍，議定之租期介乎一至八年(截至二零一三年十二月三十一日止年度：一至八年)。本集團於租約期屆滿後無權購買租賃資產。

於報告期末，根據不可撤銷之經營租約，本集團應付之未來最低租金承擔如下：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	2,219	2,778
第二至第五年(首尾兩年包括在內)	271	682
	2,490	3,460

21. 資本承擔

於報告期末，本集團之資本承擔如下：

	二零一四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
租賃土地及樓宇	402	2,014
廠房及機器	5,175	4,657
向全資附屬公司注資	25,431	25,431
	31,008	32,102

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

22. 或然負債

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，一間附屬公司因接獲令狀，故其於高等法院案件中被列為被告，被索賠約1,546,000港元。該附屬公司已向該令狀提出全面抗辯。本公司董事認為，由於本集團在抗辯中擁有合理勝訴機會，故並無於簡明綜合財務報表內就任何潛在負債作出撥備。

23. 公平值計量

本公司董事認為，簡明綜合財務報表內按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債，因於短期內到期，其賬面值與其公平值相若。

本公司董事認為，金融資產及金融負債長期部份之公平值與其賬面值相若，乃由於折現影響微乎其微。

24. 關連人士交易

(a) 除簡明綜合財務報表其他部分所披露者外，本集團於期內與關連人士進行下列重大交易：

		截至六月三十日止六個月	
		二零一四年	二零一三年
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
	向華傑高爾夫球製品有限公司(「華傑」)		
	支付租金費用	(i) 420	420
	向Yuru Holdings Limited(「Yuru Holdings」)		
	支付租金費用	(ii) 175	300

附註：

- (i) 朱振民先生擁有華傑之實益權益。租金費用由本集團與華傑按協定之費率釐定。
- (ii) 朱育民先生擁有Yuru Holdings之實益權益。租金費用由本集團與Yuru Holdings按協定之費率釐定。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

24. 關連人士交易(續)

(b) 主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理人員於兩個期間之酬金詳情載述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千港元 (未經審核)	二零一三年 千港元 (未經審核)
短期福利	2,957	2,992
退休福利	31	24
	2,988	3,016

董事及主要管理人員之酬金乃根據各自之表現予以釐定。

管理層討論與分析

概覽

在二零一三年形勢好轉之推動下，本集團之業務營運於二零一四年上半年持續呈現強勁銷售勢頭。儘管市場發展因北美之二零一四年高爾夫季度延後開始而較預期疲弱，高爾夫球設備分部及高爾夫球袋分部之銷售額仍在挑戰重重之市場狀況下有所增長。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團營業額增長19.6%至242,835,000港元(二零一三年：202,992,000港元)，本公司擁有人應佔溢利增長10.0%至6,909,000港元(二零一三年：6,280,000港元)。然而，由於天氣條件欠佳導致高爾夫季度延後令全行業零售庫存有較大量積壓，銷售勢頭可能於二零一四年下半年放緩。預計市場狀況於下半年依舊充滿挑戰，並更趨動盪。

為鞏固本集團於動盪經濟環境下之競爭優勢，本集團所採用策略為有效執行業務重組及合理支配成本措施，以助提升生產力，減輕近年因勞力、社保及退休成本所帶來成本上揚之影響。得益於本集團之廣闊客戶群及強大生產能力，本集團仍以極強之適應能力及較高之競爭力堅守主要市場參與者之地位。為完成向客戶提供一站式優質服務之企業使命，本集團一貫注重產品創新及以客為尊之制度，藉以擴大市場份額及提高企業知名度。本集團矢志通過與知名客戶及其他頂級高爾夫品牌合作及拓展業務追求長遠發展及增長。鑑於預期市場波動，本集團對二零一四年下半年之業務前景持審慎樂觀態度。

財務業績

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團營業額較去年同期增長19.6%至242,835,000港元(二零一三年：202,992,000港元)。本公司擁有人應佔溢利由二零一三年同期的6,280,000港元增至6,909,000港元。期內，每股基本盈利為1.50港仙(二零一三年：1.37港仙)，每股攤薄盈利為1.49港仙(二零一三年：1.37港仙)。董事不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息(二零一三年：無)。



管理層討論與分析

期內，高爾夫球設備銷售額較去年同期激增19.7%至227,686,000港元(二零一三年：190,263,000港元)，佔本集團營業額之93.8% (二零一三年：93.7%)。相反，高爾夫球袋分部之營業額(由售予外部客戶之高爾夫球袋及配件構成)增加19.0%至15,149,000港元(二零一三年：12,729,000港元)，佔期內本集團營業額之6.2% (二零一三年：6.3%)。沖銷期內分部間銷售總額5,329,000港元(二零一三年：7,055,000港元)之前，高爾夫球袋分部之總銷售額小幅增加3.5%至20,478,000港元(二零一三年：19,784,000港元)。分部間銷售指為履行高爾夫球設備分部所接高爾夫球桿組訂單而生產之高爾夫球袋，因高爾夫球桿組包括作為配件之高爾夫球袋。高爾夫球桿組之銷售額乃根據本集團之政策分類為高爾夫球設備分部之營業額。

期內之毛利較二零一三年同期之35,388,000港元顯著增長13.4%至40,129,000港元。平均毛利率略微下滑至16.5% (二零一三年：17.4%)，乃因勞力及相關費用帶來成本上揚所致，而成本上揚被本集團嚴格之成本控制措施所節省之費用降低及部分抵銷。

期內之其他經營收入由去年同期之830,000港元增加至1,670,000港元，主要由於處置退役設備及機械產生收入以及外幣結算變現匯兌收益所致。

期內之銷售及分銷費用由去年同期之1,630,000港元上漲至2,180,000港元，主要由於銷售量增加產生額外之運費。期內之行政管理費用由去年同期之23,575,000港元增至27,554,000港元，主要由於因遵守相關法規及客戶之社會責任準則而導至中國業務之社會保險及退休費用增加所致。期內之財務費用由去年同期之4,741,000港元略微減少至4,660,000港元，此乃由於保理費用上升加上被借貸利息費用減少抵銷所致。

在銷售業績表現強勁之刺激下，本公司擁有人應佔期內溢利增加至6,909,000港元，而二零一三年同期則為6,280,000港元。

管理層討論與分析

高爾夫球設備業務

高爾夫球設備分部仍為主要經營分部，佔期內本集團營業額之93.8%（二零一三年：93.7%）。受益於客戶積極進行採購，二零一四年上半年之高爾夫球設備銷售額較去年同期激增19.7%至227,686,000港元（二零一三年：190,263,000港元）。

期內之分部營業額包括高爾夫球棒銷售額212,220,000港元（二零一三年：170,808,000港元）及組件銷售額15,466,000港元（二零一三年：19,455,000港元），分別佔分部收入之93.2%（二零一三年：89.8%）及6.8%（二零一三年：10.2%）。在高爾夫球棒銷售額當中，桿組及單支之比例分別為83.4%（二零一三年：83.3%）及16.6%（二零一三年：16.7%）。期內，組件銷售額下跌20.5%主要由於球桿及配件銷售額下跌至710,000港元（二零一三年：6,301,000港元）。就組件銷售額而言，球頭升至佔95.4%（二零一三年：67.6%），而球桿及配件則跌至佔餘下4.6%（二零一三年：32.4%）。

期內，售予最大分部客戶之銷售額增加20.8%至100,638,000港元（二零一三年：83,302,000港元），佔期內分部營業額之44.2%（二零一三年：43.8%）或佔本集團營業額之41.4%（二零一三年：41.0%）。期內售予其他主要客戶之銷售額亦全面增加以貢獻額外收入，並成功招徠新客戶以拓闊客戶群。五大分部客戶之營業額較去年同期增長22.1%至223,406,000港元（二零一三年：183,036,000港元），佔期內分部營業額之98.1%（二零一三年：96.2%）或佔本集團營業額之92.0%（二零一三年：90.2%）。在強大之客戶基礎支持下，本集團貫徹執行其策略以透過與現有客戶之長期合作關係及與其他可靠高爾夫球品牌開拓商機而持續擴大高爾夫球設備業務。本集團一直積極與主要客戶聯絡，以期在彼等近期批准及認可本集團的生產設施為合資格供應商後開展新計劃。

為達致預期產量之目標，本集團去年即已開始山東生產設施建造新生產車間，提供額外月產能逾100,000件。生產車間已於期內興建完成，隨後於下半年安裝設備及機器並培訓工人。目前山東生產設施乃生產主力，佔本集團高爾夫球棒（包括球桿及若干作為客戶所下高爾夫球桿組訂單組件之高爾夫球袋）產量之70%以上。為進一步受惠於華北地區較低廉之營運成本環境及更穩定且充裕之勞動力供應，本集團計劃將更多產量轉移至山東生產設施，以應對近年來中國南方地區成本持續上揚及勞動力市場波動狀況。山東生產設施之建立作用巨大，有功於整合及簡化各種生產職能，從而提高效率及優化成本。其已重大提升我們之企業地位，有利於本集團與該等在競爭激烈之市場環境中尋求優質替代供應之其他有信譽之高爾夫球品牌進行有效協商及促成新業務。



管理層討論與分析

作為本集團變現其於中國廣東省之間置產能的舉措，處置永和設施之交易已根據協議按計劃進行。本集團於二零一四年一月獲得當地中國政府之批准，獲授權拆分持有永和設施之附屬公司，隨後於二零一四年四月註冊成立目標公司，以根據協議接管永和設施。如無意外，按照中國法律規定，向買方轉讓目標公司股本權益預期於二零一五年內完成，本集團隨後將在租用面積縮小、規模有所縮減之狀況下經營其於中國廣東省之生產業務。於二零一四年六月三十日報告日期，本集團已收取買方支付之按金人民幣20,000,000元，該款項已用於償還本集團之銀行債務及提供營運資金。

透過嚴格之信貸控制及良好之企業管治常規，本集團得以維持業績表現卓越之客戶組合，且於二零一四年六月三十日，應收賬款僅出現極小減值額2,000港元(二零一三年十二月三十一日：2,000港元)。本集團之策略為多元化發展，以拓闊客戶基礎，降低集中風險，並達致對個別客戶依賴之合理平衡。為保障未償還貿易應收賬款可妥善收回，本集團秉承之政策為對其重大貿易應收賬款進行保理及投保，以應對壞賬風險。此外，本集團將客戶之信貸期嚴格限制於60日以下，而向新客戶付運時要求支付按金及現金款項。參照賬齡狀況，管理層對客戶之表現表示滿意，並將密切關注例外事件及違規行為以便進行適當監測及處理。

期內，製造高爾夫球設備所產生之原材料及組件成本維持相對穩定，在窄幅範圍內波動。本集團一直與供應商密切合作，以期提升產品質量及合理調整採購價格。另一方面，製造成本(包括勞工、社會保險及退休費用)呈現上升勢頭，縱使透過本集團成本控制措施所節省之費用也未能抵銷對利潤率下調之影響。

在令人滿意之銷售業績支持下，高爾夫球設備分部於二零一四年上半年錄得分部溢利14,397,000港元，較去年同期13,989,000港元增加2.9%。考慮到現行市況及現有訂單狀況，管理層審慎認為，於二零一四年下半年，高爾夫球設備業務將在充滿挑戰之市場狀況下經營，銷售勢頭將因應市場狀況有所放緩。

管理層討論與分析

高爾夫球袋業務

高爾夫球袋業務於二零一四年上半年有所回彈，扭轉二零一三年同期銷量下滑之勢。期內，非日本系列產品之銷量大幅增加，抵銷日本系列產品銷量之下滑並達致分部收入整體上升。於二零一四年上半年，本集團來自高爾夫球袋分部之營業額(由售予外部客戶之高爾夫球袋及配件構成)同比上升19.0%至15,149,000港元(二零一三年：12,729,000港元)，佔期內本集團營業額之6.2% (二零一三年：6.3%)。沖銷期內分部間銷售總額5,329,000港元(二零一三年：7,055,000港元)之前，高爾夫球袋分部之總銷售額小幅增加3.5%至20,478,000港元(二零一三年：19,784,000港元)。分部間銷售指為履行高爾夫球設備分部所接高爾夫球桿組訂單而生產之高爾夫球袋，因高爾夫球桿組包括作為配件之高爾夫球袋。高爾夫球桿組之銷售額已適當分類為構成高爾夫球設備分部之營業額。

在期內分部營業額中，高爾夫球袋銷售額為11,234,000港元(二零一三年：8,746,000港元)，佔74.2%(二零一三年：68.7%)，而配件(以衣物袋為主)之銷售額合共為3,915,000港元(二零一三年：3,983,000港元)，佔餘下25.8%(二零一三年：31.3%)。於該等年度內，產品組合比例並無重大波動。期內，對最大高爾夫球袋客戶之銷售額為4,997,000港元(二零一三年：2,834,000港元)為售予本期間第二大高爾夫球袋客戶之銷售額)。該最大分部客戶於去年同期為第三大客戶，於二零一四年上半年對其作出之銷售額增長近1.8倍至4,997,000港元(二零一三年：1,800,000港元)，佔期內分部銷售額之33.0%(二零一三年：22.3%為當時最大分部客戶所佔比例)或佔本集團營業額之2.1%(二零一三年：1.4%為當時最大分部客戶所佔比例)。在本集團各項措施激勵下，期內售予其他主要分部客戶之銷售額有所增加，有助於貢獻額外收入。來自五大高爾夫球袋客戶之營業額較去年同期激增33.9%至12,505,000港元(二零一三年：9,341,000港元)，佔期內分部營業額之82.5%(二零一三年：73.4%)或佔本集團營業額之5.1%(二零一三年：4.6%)。

另從產品設計的角度分析，期內構成日本系列產品之銷售額及非日本系列產品之銷售額之分部營業額比例分別為20.0%(二零一三年：29.1%)及80.0%(二零一三年：70.9%)。日本系列產品之銷售額較去年同期減少18.3%至3,023,000港元(二零一三年：3,699,000港元)，而非日本系列產品(主要以美國款式之高爾夫球袋為主)之銷售額則於期內回彈34.3%至12,125,000港元(二零一三年：9,030,000港元)，分部營業額錄得淨增長。本集團採取之策略為持續開發及拓展日本系列及非日本系列產品，務求爭取市場份額及擴大客戶群。本集團將繼續調撥充足資源至高爾夫球袋業務活動，致力提升業務量及利潤率。



管理層討論與分析

期內，製造高爾夫球袋之主要原材料(包括塑膠、人造皮及尼龍)的價格窄幅波動，而金屬零件及塑膠部件等配件價格則維持穩定。另一方面，期內勞工、社會保險、樣品及運輸費用上漲，使得利潤率在銷量增加之狀況下仍被削減。為維持本集團之競爭優勢，高爾夫球袋分部已採取行動加強實行精簡營運、提高效率及節省成本之各項措施。本集團決定持續發展高爾夫球袋業務，並以通常可提供更誘人利潤以支持長期發展之高檔高爾夫球袋為業務重心。

受費用增加之影響，高爾夫球袋分部於二零一四年上半年錄得分部溢利309,000港元，較去年同期之356,000港元減少13.2%。經計及現行市況及現有訂單狀況，管理層預期，儘管市場仍充滿挑戰，高爾夫球袋分部將於下半年取得合理表現，並維持發展勢頭。

前景

在二零一三年形勢好轉之推動下，本集團之業務於二零一四年上半年持續發展。期內，儘管市場發展較預期疲弱，高爾夫球設備分部及高爾夫球袋分部之銷售額仍錄得增長。北美之二零一四年高爾夫季度延後開始，使得全行業零售庫存有較大量積壓，且預期市場為應對天氣條件欠佳導致二零一四年高爾夫季度延後會增加促銷活動。預計市場狀況於二零一四年下半年依舊充滿挑戰，並更趨動盪。經計及現行市況及現有訂單狀況，管理層審慎認為，高爾夫球設備業務於二零一四年下半年將在充滿挑戰之市場狀況下經營，銷售勢頭將因應市場狀況有所放緩。另一方面，鑒於非日本系列產品表現強勁，高爾夫球袋業務於二零一四年下半年料會取得合理業績表現，並維持增長勢頭。

山東生產設施之新生產車間為本集團打造必要平台，令本集團可承接客戶更多業務以及來自尋求優質替代供貨來源之其他頂級高爾夫球品牌的業務，亦方便本集團進一步縮減其於中國廣東省之生產業務規模，以期利用華北地區更穩定之勞動力市場及較低廉之營運成本環境，提升生產力及優化成本。

為確保長遠發展，本集團不懈物色商機與有信譽之高爾夫球品牌開展業務，以便拓闊客戶群，並加強與現有客戶間的業務往來，達致互贏局面。管理層亦將密切關注市場動勢，確保作出即時迅速回應，堅決捍衛本集團之最佳利益。

管理層討論與分析

流動資金及財務資源

本集團一般倚賴並將持續透過內部產生之現金流量、銀行融資以及(倘必要)控股股東同意授予之財務支援獲取資金，以在一般業務過程中撥付其營運需求及償還債務以及履行責任。本集團之政策為審慎管理財務風險，為集團長期增長及發展提供穩健之財務狀況。

於二零一四年六月三十日，銀行結餘及現金為26,449,000港元(二零一三年十二月三十一日：26,241,000港元)，主要以美元、港元及人民幣計值。銀行結餘及現金適度增加，並維持合理水平，以為本集團業務營運及償還到期債務提供所需資金。

本集團之借貸(來自一位董事(本公司控股股東)之墊款除外)主要以港元、美元及人民幣計值，並以香港銀行同業拆息/倫敦銀行同業拆息加基準點計息，或由中國人民銀行不時規定之利率計息。於二零一四年六月三十日，計息借貸(由銀行借貸及融資租約承擔組成)為116,057,000港元(二零一三年十二月三十一日：109,784,000港元)，其中116,057,000港元(二零一三年十二月三十一日：109,416,000港元)須於一年內償還。於二零一四年六月三十日，來自一位董事(控股股東)之墊款6,899,000港元為無抵押、須按要求償還及按年利率介乎4厘至6厘計息(二零一三年十二月三十一日：10,142,000港元)。另一方面，於二零一四年六月三十日，來自若干中國之銀行之銀行貸款80,731,000港元(二零一三年十二月三十一日：80,756,000港元)乃以本集團賬面值為168,488,000港元(二零一三年十二月三十一日：170,760,000港元)之土地及樓宇作為抵押。於二零一四年六月三十日，負債比率(即銀行借貸與融資租約承擔減銀行結餘及現金89,608,000港元(二零一三年十二月三十一日：83,543,000港元)除以股東權益311,807,000港元(二零一三年十二月三十一日：304,853,000港元)為28.7%(二零一三年十二月三十一日：27.4%)。倘於計算比率時計入來自一位董事之墊款，則於二零一四年六月三十日之負債比率將重列為31.0%(二零一三年十二月三十一日：30.7%)。

本集團之宗旨為致力維持穩健之財務狀況，以支持其長遠發展及增長。於二零一四年六月三十日，本集團之總資產及資產淨值分別為506,165,000港元(二零一三年十二月三十一日：496,004,000港元)及311,807,000港元(二零一三年十二月三十一日：304,853,000港元)。於二零一四年六月三十日，流動及速動比率分別為1.39(二零一三年十二月三十一日：1.38)及0.49(二零一三年十二月三十一日：0.46)。兩項比率均有所改善，並維持於合理水平。然而，本集團將持續透過可行方法進一步不時理順及加強其財務狀況。



匯率波動風險及或然負債

本集團面對之外匯風險，主要源自以業務相關之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣。導致出現該風險之貨幣主要為人民幣。

於二零一四年六月三十日，一間附屬公司因於二零一一年四月接獲令狀，故其於高等法院案件中被列為被告，被索賠約1,546,000港元。該附屬公司已向該令狀提出全面抗辯。本公司董事認為，由於本集團在抗辯中擁有合理勝訴機會，故並無於簡明綜合財務報表內就任何潛在負債作出撥備。

僱員及薪酬政策

於二零一四年六月三十日，本集團在香港、澳門及中國合共僱用約1,890名僱員。本集團之一貫政策是以具競爭性的薪酬組合及事業發展機會，與僱員維持和諧關係。僱員之薪酬乃根據職責、經驗及表現以及行業慣例釐定。本集團每年檢討薪酬組合，以確保公平及恰當，並根據個別僱員之工作表現而派發酌情花紅。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一四年六月三十日，董事於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股本及相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須予置存之登記冊之權益及淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 於本公司普通股之好倉

董事姓名	持有股份數目、身份及權益性質			總數	佔本公司 已發行股本 之百分比
	直接 實益擁有	透過配偶	透過 受控制法團#		
執行董事					
朱振民先生	9,292,104	150,000	287,074,657	296,516,761	64.45%
朱育民先生	954,355	-	-	954,355	0.21%
	<u>10,246,459</u>	<u>150,000</u>	<u>287,074,657</u>	<u>297,471,116</u>	<u>64.66%</u>

(i) 本公司257,315,662股股份乃由英屬處女群島註冊成立之有限公司CM Investment Company Limited持有，而該公司由(其中包括)A & S Company Limited、朱振民先生及朱育民先生分別擁有約78.31%、約9.13%及約0.81%權益。A & S Company Limited乃一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其中約64%之權益由朱振民先生擁有、約21.71%由朱育民先生擁有及約14.29%由其他家族成員擁有。故此，朱振民先生於本公司之257,315,662股股份之權益與CM Investment Company Limited及A & S Company Limited之權益重複計算。

(ii) 本公司餘下29,758,995股股份乃由英屬處女群島註冊成立之有限公司Fortune Belt Limited持有，該公司由朱振民先生、朱育民先生及朱靜儀女士(朱振民先生及朱育民先生之胞妹)分別擁有62.5%、22.5%及15%權益。故此，朱振民先生於本公司之29,758,995股股份之權益與Fortune Belt Limited之權益重複計算。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

(ii) 於相聯法團之股份及相關股份之好倉

董事姓名	相聯法團名稱	與本公司之關係	股份	持有股份數目	身份及權益性質	佔相聯法團已發行無投票權遞延股本之百分比
朱振民先生	順龍高爾夫球製品有限公司	本公司之附屬公司	無投票權遞延股份	1,190,607	直接實益擁有	30.98%
朱育民先生	順龍高爾夫球製品有限公司	本公司之附屬公司	無投票權遞延股份	414,297	直接實益擁有	10.78%
張華榮先生	順龍高爾夫球製品有限公司	本公司之附屬公司	無投票權遞延股份	3,600	直接實益擁有	0.09%

除上述者外，一名董事為本集團之利益而於若干附屬公司中持有非實益個人股本權益，僅為符合昔日最低公司股東人數之規定。

除上文披露者外，於二零一四年六月三十日，概無董事登記於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條須記錄之權益或淡倉，或根據標準守則知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃

根據於二零一二年六月五日舉行之股東週年大會上通過之普通決議案，本公司已終止原購股權計劃（「原購股權計劃」）並採納新購股權計劃（「新購股權計劃」）以作取代。原購股權計劃乃於二零零二年八月七日起獲採納，倘未終止，則已於二零一二年八月六日到期。於其終止日期，原購股權計劃項下概無未行使之購股權。

新購股權計劃旨在令本公司繼續向合資格參與者授出購股權，該等合資格參與者範圍已擴展至包括本集團或本集團持有股本權益之任何實體（「受投資實體」）之全職或兼職僱員（包括任何董事，無論執行或非執行且無論獨立與否），以及本集團或任何受投資實體之簽約名人、顧問、服務供應商、代理、客戶，合夥人或合營夥伴，或董事會全權酌情認為已對或可能對本集團或任何受投資實體作出貢獻之任何人士。新購股權計劃旨在提供激勵並協助本集團挽留其僱員及招攬額外僱員，並於達致本集團長期業務目標時向彼等提供直接經濟利益。

新購股權計劃已於聯交所於二零一二年六月六日批准因行使其下授予之購股權而本公司可予發行之股份上市後生效，而除非被終止或修訂，新購股權計劃將自二零一二年六月五日之採納日期起十年仍具效力。

本公司購股權於報告期間之變動如下：

購股權數目				
於二零一四年				
一月一日及				
六月三十日				
尚未行使	授出日期	行使期	行使價	
僱員總計	8,000,000	二零一三年 七月十一日	二零一三年 七月十一日至 二零一五年 七月十日	0.37港元

附註： 截至二零一三年六月三十日止六個月，概無授出購股權，且於二零一三年六月三十日概無尚未行使之購股權。

截至二零一四年六月三十日止六個月，概無購股權獲授出、註銷、失效或沒收。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零一四年六月三十日，下列乃持有本公司已發行股本及購股權5%或以上權益，而記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須置存之權益登記冊或須另行知會本公司之股東：

好倉：

名稱	附註	身份及權益性質	持有普通股 之數目	佔本公司已 發行股本 之百分比
CM Investment Company Limited		直接實益擁有	257,315,662	55.93%
A & S Company Limited	(a)	透過受控制法團	257,315,662	55.93%
Fortune Belt Limited		直接實益擁有	29,758,995	6.47%
洪子雅女士	(b)	透過配偶	296,366,761	64.42%
		直接實益擁有	150,000	0.03%
			296,516,761	64.45%

附註：

- (a) 所披露之權益包括由CM Investment Company Limited實益擁有之股份。A & S Company Limited直接持有CM Investment Company Limited之78.31%權益，故A & S Company Limited被視作擁有由CM Investment Company Limited所擁有之股份之權益。
- (b) 洪子雅女士為朱振民先生之配偶，故洪子雅女士被視作擁有由朱振民先生所擁有或控制之股份之權益。

除上文披露者外，於二零一四年六月三十日，概無人士(上文「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」一節所載擁有權益之本公司董事除外)登記於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條須記錄之權益或淡倉。

購回、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司概無於截至二零一四年六月三十日止六個月購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，並列明其書面職責範圍。審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計政策及慣例以及討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之財務報表。

薪酬委員會

薪酬委員會由三名獨立非執行董事及兩名執行董事組成，並列明其書面職責範圍。薪酬委員會主要負責制定本集團有關本公司董事及本集團高級管理層在酬金方面之所有政策及結構，並就此向董事會提出建議。

提名委員會

提名委員會由三名獨立非執行董事及兩名執行董事組成，並列明其書面職責範圍。提名委員會於本中期期內會晤一次以檢討(其中包括)董事會之架構、人數及組成(包括董事之技能、知識及經驗)；評核獨立非執行董事之獨立性；及審查董事會成員多元化政策之有效性。



董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行本公司證券交易之本公司行為守則。在作出特定查詢後，本公司全體董事已確認，彼等於截至二零一四年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定之準則。

企業管治

本公司已於截至二零一四年六月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟若干偏離詳述於下文：

- a) 根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁之角色應有區分，而不得由同一人兼任。本公司並無區分主席與行政總裁之角色。此偏離被視為恰當，因為董事會認為賦予同一人擔任主席及行政總裁之職責，可為本公司帶來強勢而貫徹之領導，並可就業務決策及策略進行奏效而有效率之規劃及實行。董事會進一步認為，現行架構不會有損本公司董事會與管理層之權力及授權均衡。
- b) 企業管治守則之守則條文第A.4.1條規定，非執行董事(「非執行董事」)之委任應有特定任期，並須膺選連任。儘管本公司獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)之委任並無任何特定任期，惟由於該等獨立非執行董事須根據本公司之公司細則每三年於本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任，故有效達致守則條文之規定。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對董事會成員、管理層及本集團全體僱員之忠誠、一直以來之支持及工作熱忱，致以衷心感謝。

承董事會命
主席
朱振民

香港，二零一四年八月二十九日

於本公佈日期，本公司董事會由六名董事組成，其中三名為執行董事，包括朱振民先生、朱育民先生及張華榮先生；其餘三名為獨立非執行董事，包括蔡德河先生、趙麗娟女士及朱勝利先生。

